事 務 連 絡

令和５年１０月１６日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

常 務 理 事  田 城 涼 子

日本家族計画協会からの連絡について(情報提供)

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

標記に関し、日本薬剤師会より、連絡がありましたのでお知らせいたしま

す。一部薬局に宛て、日本家族計画協会より以下の緊急避妊薬を調剤できる薬

局の検索サイト作成に協力を依頼する連絡（封書、FAX）があったとのことで

す。

 本件は、今回の OTC 化関連の議論を踏まえた公的な動きとは関係のない、独

自の取組で、日本薬剤師会への協力依頼などはなく、日本薬剤師会が関知する

ものではございません。

薬局の判断・責任により登録することを妨げるものではありませんが、混

同・混乱の起きないよう貴会会員へご周知していただきますようお願い申し上

げます。